ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2094/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 02 tháng 8 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2012

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003 ;

Triển khai các Văn bản số 9137a,c/BTC-NSNN ngày 09/7/2012 của Bộ Tài chính về bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2012;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2012/NQ-HĐND ngày 12/7/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2012;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1482/SKHĐT-XDCB ngày 25 tháng 7 năm 2012 về việc trình ký quyết định điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2012 như sau:
1. Nguồn vốn do UBND tỉnh trực tiếp giao chỉ tiêu kế hoạch:

1.1. Nguồn vốn ngân sách tập trung

Tổng số:
1.000.000 triệu đồng.

- Thực hiện dự án:
 931.065 triệu đồng.

- Chuẩn bị đầu tư:
48.935 triệu đồng.
- Cấp cho các dự án sau quyết toán:
20.000 triệu đồng.

1.2. Nguồn vốn xổ số kiến thiết:

Tổng số:
832.886 triệu đồng.

- Thực hiện dự án:
830.550 triệu đồng.

- Chuẩn bị đầu tư:
2.336 triệu đồng.
1.3. Nguồn vốn tạm ứng ngân sách Trung ương năm 2012:

Tổng số:
300.000 triệu đồng.

- Thực hiện dự án:
30.000 triệu đồng.

- Chuẩn bị đầu tư (bồi thường giải phóng mặt bằng):
 270.000 triệu đồng.

1.4. Nguồn vốn bổ sung có mục tiêu năm 2012 từ nguồn dư dự toán chi và vượt thu ngân sách Trung ương năm 2011 cho dự án đầu tư:
Tổng số:
90.000 triệu đồng.

- Thực hiện dự án:
90.000 triệu đồng.

2. Nguồn vốn bổ sung có mục tiêu năm 2012 từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương từ thưởng vượt dự toán thu ngân sách Trung ương đối với các khoản thu giữa ngân sách Trung ương và địa phương năm 2011:
Phần vốn đầu tư và xây dựng được hưởng là 154,654 tỷ đồng, gồm phần ngân sách tỉnh được hưởng là 113,681 tỷ đồng, phần ngân sách huyện được hưởng là 40,973 tỷ đồng. Đối với nguồn thưởng vượt ngân sách phần ngân sách tỉnh được hưởng phân bổ cụ thể như sau:

- Hỗ trợ vốn các dự án đã có chủ trương hỗ trợ của UBND tỉnh là 10 tỷ đồng từ nguồn thưởng vượt thu của tỉnh, gồm:
+ Đường vào Khu công nghiệp Long Đức do UBND huyện Long Thành làm chủ đầu tư: 7 tỷ đồng.

+ Tuyến thoát nước KCN Bàu Xéo huyện Trảng Bom do Công ty Cổ phần Thống Nhất làm chủ đầu tư: 3 tỷ đồng.

- Phần còn lại của nguồn vốn thưởng vượt thu phần tỉnh được hưởng là 103,681 tỷ đồng phân bổ vốn hỗ trợ cho các địa phương để đầu tư.

Phần vốn ngân sách huyện được bổ sung từ nguồn thưởng vượt thu ngân sách tỉnh hỗ trợ và phần thưởng vượt thu huyện được hưởng, thực hiện đầu tư theo thứ tự ưu tiên như sau:
+ Bố trí cho các dự án thuộc đề án kiên cố hóa trường học và lớp học giai đoạn 02.

+ Sau khi bố trí hết cho mục tiêu nêu trên; nếu còn thì ưu tiên bố trí cho các dự án giáo dục khác đã có trong kế hoạch giao đầu năm của UBND cấp huyện nhưng chưa bố trí đủ vốn.

(Chi tiết xem phụ lục đính kèm).
Điều 2. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo các chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng của các nguồn vốn nói trên đến chủ đầu tư và UBND cấp huyện nơi có công trình để phối hợp thực hiện.

- Đơn vị chủ đầu tư sau khi nhận được thông báo chỉ tiêu kế hoạch, khẩn trương triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn thành kế hoạch giao. Đối với các dự án được bố trí kế hoạch từ nguồn vốn tạm ứng ngân sách Trung ương năm 2012 để thực hiện BTGPMB: Các đơn vị chủ đầu tư có trách nhiệm hoàn tạm ứng ngân sách đối với khoản tạm ứng từ ngân sách năm 2011 để thực hiện BTGPMB.
- Giao Sở Tài chính triển khai ký hợp đồng tạm ứng vốn đối với Công ty Cổ phần Đầu tư Đồng Thuận; trong đó thể hiện rõ nội dung cam kết trả vốn tạm ứng từ nguồn vốn của các đơn vị phù hợp với thời gian hoàn trả theo cam kết với Kho bạc Nhà nước TW.

- Trên cơ sở nguồn vốn do UBND tỉnh phân cấp và hỗ trợ nêu trên, UBND cấp huyện báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp để thực hiện giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2012 đúng theo mục tiêu, định hướng ưu tiên nói trên.
Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh
- Địa chỉ: Số 02 - Nguyễn Văn Trị - phường Thanh Bình – thành phố Biên Hòa.
- ĐT : 061.3822501 - Fax : 061.3823854.
PAGE